
 

 

________________________________________________________________________________   
 
Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l.                                                                                                                                        
Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A.                                                                         
Sede legale e operativa: Via dei Bichi n. 340 55100 S.Marco, Lucca 
Sedi operative: -Via D.Bigongiari n. 41 55100 S.Anna, Lucca   -Piazzale S. Donato n. 12/A 55100, Lucca  
-Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna, Lucca  
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400   www.lrservizisrl.it   comunica@lrservizisrl.it                    
                                                                                                                              

 

 

 

 
Determina n. 206 del 04.09.2024 

 
Oggetto: PROCEDURA APERTA SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI ELETTRICI DEGLI 
EDIFICI DEL COMUNE DI LUCCA IN GESTIONE A LUCCA RISCOSSIONI E SERVIZI SRL - ACCORDO 
QUADRO CIG B25A24A927 - Nomina Commissione di Gara ex art. 93 del D.Lgs. 36/2023   
 

LA PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Dott. Giada Martinelli, nelle sue funzioni di presidente del consiglio di Amministrazione, soggetto 

che non si trova in situazione di conflitto di interesse, neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 – bis 

della l.n. 241/1990, nei confronti dei destinatari del presente atto; 

Premesso che: 

Il Settore Energia intende procedere all’assegnazione di un Accordo Quadro per l’affidamento dei 

lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti elettrici degli edifici del Comune di 

Lucca in Gestione a Lucca a Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l., mediante procedura aperta di cui 

all’art. 71 del D.Lgs n. 36 del 2023; 

la procedura di gara è gestita interamente attraverso il sistema telematico START messo a 

disposizione della Regione Toscana, piattaforma digitale certificata; 

il criterio di aggiudicazione prescelto è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 108, commi 1 e 4 del d.lgs 36/2023, prendendo in considerazione gli specifici elementi 

valutativi indicati nel disciplinare di gara. 

L’art. 93 commi 2 e 3 del D.lgs 36/2023 prevede che nelle procedure di aggiudicazione con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico 

ed economico sia affidata ad una Commissione giudicatrice, prevedendone la composizione in 

numero di membri dispari non superiore a cinque, composta da esperti nello specifico settore cui 

afferisce l’oggetto del contratto; 

ai sensi del comma 1 del medesimo articolo, la nomina dei commissari e la costituzione della 

Commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle 

offerte e, per la gara in oggetto, tale termine risulta scaduto il giorno 28/08/2024 alle ore 10:00; 

il RUP dell’affidamento in oggetto e l’ing. Pietro De Bonis; 

ritenuto pertanto, di procedere, ai sensi del predetto art. 93 del Codice, alla nomina della 

commissione giudicatrice composta dai seguenti soggetti, di cui si allegano i curricula, dando atto 

che il RUP non partecipa alla Commissione: 

 

http://www.lrservizisrl.it/
mailto:comunica@lrservizisrl.it


 

 

________________________________________________________________________________   
 
Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l.                                                                                                                                        
Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A.                                                                         
Sede legale e operativa: Via dei Bichi n. 340 55100 S.Marco, Lucca 
Sedi operative: -Via D.Bigongiari n. 41 55100 S.Anna, Lucca   -Piazzale S. Donato n. 12/A 55100, Lucca  
-Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna, Lucca  
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400   www.lrservizisrl.it   comunica@lrservizisrl.it                    
                                                                                                                              

 

 

 

 Presidente della Commissione: Ing. Antonella Giannini Dirigente del Settore Dipartimentale 

05 del Comune di Lucca; 

 Commissario: Ing. Alberto Di Carlo dipendente di Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l.; 

 Commissario: P.I. Nicola Orlandini dipendente di Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l.; 

 Segretario verbalizzante: Ing. Pietro De Bonis dipendente di Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l.; 

considerato inoltre, che non sussistono cause di incompatibilità in capo ai componenti della 

Commissione, le cui dichiarazioni, rese ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito all’art. 35 bis 

comma 1 lettera c) del d.lgs 165/2001 e s.m.i, nonché all’art. 6 bis della l. n. 241/1990 come 

modificato dalla l. n. 190/2012 ed all’ art. 16 del d.lgs 36/2023, si trovano in atti al fascicolo; 

quanto sopra premesso, ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. 18.08.2000 n. 267, visto il d.lgs 36/2023 

 

DETERMINA 

1. di costituire, ai sensi dell’art. 93 del d.lgs 36/2023, la commissione giudicatrice per affidamento 

dei lavori in oggetto:  

• Presidente della Commissione: Ing. Antonella Giannini Dirigente del Settore 

Dipartimentale 05 del Comune di Lucca; 

• Commissario: Ing. Alberto Di Carlo dipendente di Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l.; 

• Commissario: P.I. Nicola Orlandini dipendente di Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l.; 

• Segretario verbalizzante: Ing. Pietro De Bonis dipendente di Lucca Riscossioni e Servizi 

S.r.l.; 

2. il RUP dei lavori Ing. Pietro De Bonis non partecipa alla predetta Commissione in qualità di 

commissario;  

3. di dare atto che non sussistono cause di incompatibilità in capo ai componenti della 

Commissione, le cui dichiarazioni, rese ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito all'art. 35 bis 

comma 1 lettera c) del d.lgs 165/2001 e s.m.i., nonché all'art. 6 bis della l. n. 241/1990 come 

modificato dalla l. n. 190/2012 ed all'art. 16 del d.lgs 36/2023, si trovano in atti al fascicolo;  

4. di pubblicare la presente determinazione, unitamente ai curricula dei componenti, sul sito 

dell’Ente;  

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, in quanto i 

componenti della Commissione sono dipendenti del Comune di Lucca e della Lucca Riscossioni e 

Servizi S.r.l.;  

 

http://www.lrservizisrl.it/
mailto:comunica@lrservizisrl.it


 

 

________________________________________________________________________________   
 
Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l.                                                                                                                                        
Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A.                                                                         
Sede legale e operativa: Via dei Bichi n. 340 55100 S.Marco, Lucca 
Sedi operative: -Via D.Bigongiari n. 41 55100 S.Anna, Lucca   -Piazzale S. Donato n. 12/A 55100, Lucca  
-Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna, Lucca  
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400   www.lrservizisrl.it   comunica@lrservizisrl.it                    
                                                                                                                              

 

 

 

 

6. di significare che:  

6.1 in caso di inerzia il potere sostitutivo è attribuito agli organi di vertice individuati nella sezione 

Amministrazione Trasparente raggiungibile dalla home-page del Sito Istituzionale dell'Ente; 

6.2 contro il presente provvedimento, gli interessati possono ricorrere al T.A.R. Toscana, ai sensi del 

Titolo V artt. 119 e segg. del Codice Processo Amministrativo, entro 30 giorni decorrenti dalla data 

di intervenuta fase di pubblicazione dell'avviso di aggiudicazione sul profilo del Committente. 

 

 

 

Lucca Riscossioni e Servizi Srl 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

   Dott.ssa Giada Martinelli 

 

http://www.lrservizisrl.it/
mailto:comunica@lrservizisrl.it

